
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Acta Junta Electoral

Número: 

Referencia: ACTA Nº 17 Oficialización Listas candidatas/os Consejeras/os ESTUDIANTILES

 
En la ciudad de Córdoba, a los veinticuatro días del mes de abril de 2024, siendo las 18:00 horas, se reúne la Junta
Electoral de la Facultad de Psicología, a los fines de analizar las listas de candidatos/as presentadas por las
distintas Asociaciones / Grupo de Electores del claustro Estudiantil que participarán en las próximas elecciones para
la renovación de Consejeros/as del H. Consejo Directivo, previstas para los días 15 y 16 de mayo del corriente año.
VISTO: las listas presentadas por las Asociaciones / Grupos de Electores; y CONSIDERANDO: que se ha verificado
el cumplimiento de lo dispuesto en el Reglamento Electoral de la UNC, OHCS 11-2018 y modificatorias, esta Junta
RESUELVE: tener por oficializadas las siguientes listas de candidatos/as, con el respectivo
orden de precedencia en la BUS:

1°) JP PSICO

1º Titular: Llanquitru, Loriana Malén DNI 43080043. 1º Suplente: Figueroa, Dante Manuel DNI 39734780.

Reservas: Lista N° 49. Color BLANCO código CMYK C:0 M:0 Y:0 K:0. Pegar boleta de consejeros/as con la
siguiente lista de candidatos/as al Consejo Superior de la UNC: LISTA N° 9 “COMPROMISO POR LA UNC: SEAN
ETERNOS + CEU +LA COMUNIDAD”.

2°) IZQUIERDA EN LUCHA POR LA EDUCACIÓN PÚBLICA

TITULARES: 1°) Bergero, Carla DNI 42162757; 2°) Luna, Dana Camila DNI 41322054; 3°) Abril  Quinteros Diego
Abraham DNI 95588142. SUPLENTES: 1°) Luque, Karen Elizabeth DNI 41412136; 2°) Gutiérrez, Agustina Mailén
DNI 40772986; 3°) Montoya, María Delfina DNI 44896485.

Reservas: Lista N° 12 y el color ROJO C:0 M:95 Y:90 K:0. Agregar la presente lista de consejeros de HCD con la
siguiente lista de candidatos/as la lista de Consiliarios/as del HCS: Lista N° 5 Izquierda en Lucha por la Educación
Pública.

3°) LA COMUNIDAD PSICOLOGÍA

1° Titular: Calvo Mauro DNI 41844721. 1° Suplente: Small Bárbara Small DNI 43273271.

Reservas: Lista N° 954. Color Código CMYK: C:0 M:31 Y:36 K:0. Pegar boleta de consejeros/as con la siguiente lista
de candidatos/as al Consejo Superior de la UNC: LISTA N° 8 “La Fuerza Estudiantil”.

 

 



4°) ASOCIACIÓN LIBRE - LA BISAGRA

TITULARES: 1°) Freya de los Ángeles Cadena Naranjo DNI 95.865.507: 2°) Nahuel Miclniezuk DNI 40.684.147; 3°)
Valentina Berardi DNI 39.585.227; 4°) Julieta Oriana Delvitto Cordiviola DNI 38.911.075; 5°) Santiago Nicolás
Moreno DNI 41.410.140; 6°) Rocío Bravo López DNI 43.812.136.

SUPLENTES: 1°) Yako Nehuel Chávez DNI 44.350.352; 2°) Guillermina Sassia DNI 43.614.750; 3°) Violeta Molina
Nadal DNI 41.808.788; 4°) Camila Capuano DNI 42.442.429; 5°) Fabiana Liz Ureta DNI 41.476.123; 6°) María
Lourdes Cornaglia DNI 42.859.789.

Reservas: Lista N° 17, color AMARILLO código CMYK: 0; 17; 87; 0. Pegar la boleta de Consejeros/as de Facultad
con la siguiente lista de candidatas/os a consiliarias/os N° 8 “La Fuerza Estudiantil”.

5°) FRANJA MORADA PSICOLOGÍA

TITULARES: 1º) Britos, María Victoria DNI 41018899; 2º) Paduan, Sol Naiara DNI 42328774; 3º) Quesada Barbas,
Agustina DNI 43277037; 4º) Villalba, Antonela Ailen DNI 41342336; 5º) Diez, Luciana DNI 41185990; 6º) Lencina
Saldis, Juan Cruz DNI 44579911.

SUPLENTES: 1º) Canales Agüero, Jazmín DNI 42213128; 2º) García, Laila Rosmari 39701446; 3º) López Luna
Benjamín Nicolás DNI 42441518; 4º) Renna, Gino Valentino DNI 43559301; 5º) Vega Aliaga, Kiara Agustina DNI
43946602; 6º) Giacinti María Virginia DNI 43929104.

Reservas: Lista N° 15, color MORADO (código CMYK): C 69, M100, Y20, K6. Pegar la boleta de Consejeros/as de
Facultad con la siguiente lista de candidatos/as a Consiliarios/as del HCS: Lista N° 3 REFORMA.

6°) SUR EN PSICO

TITULARES: 1°) Candela Agustina González DNI 39999537; 2°) Carla Noemí Laglaive DNI 41067491; 3°) Christian
Nicolás Ponce DNI 36719015; 4°) María Micaela Zapata Corzo DNI 36988401; 5°) Rocío Magdalena Torres DNI
40963276; 6°) María Victoria Perez Rogé DNI 41224881.

SUPLENTES: 1°) Julieta Rocío Cabrera DNI 44370628; 2°) Dante Sebastián Galván Rial DNI 42844732; 3°) Lucía
Florencia Ledesma DNI 41936295; 4°) Rocío Ayelén Benítez DNI 39735114; 5°) Milagros Belitzky DNI 39621637; 6°)
Sonia Yamila Domínguez DNI 32317162.

Reservas: Lista N° 13. Color NARANJA código CMYK: C: 0 M: 60 Y:100 K:0. Pegar la boleta de consejeros/as con la
siguiente lista de candidatos/as al Consejo Superior de la UNC: Lista 8 “La Fuerza Estudiantil”.

A su vez, Ornella Franca Romero Spadafora DNI 42978830, en su carácter de apoderada de la Agrupación “La Mella
Psico” solicitó dar de baja la lista de candidatos a consejeros estudiantiles para el Honorable Consejo Directivo de la
Facultad de Psicología, por lo que esta Junta Electoral, RESUELVE: no oficializar la lista de candidatas/os de dicha
agrupación.

Con lo que se dio por terminado el acto que previa lectura y ratificación, firman los presentes.-

JUNTA ELECTORAL DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA




	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Jueves 25 de Abril de 2024
	numero_documento: AJE-2024-17-E-UNC-JE#FP
		2024-04-25T12:50:47-0300
	GDE UNC


	usuario_0: Jorge Omar Zarate
	cargo_0: Vocal
	reparticion_0: Junta Electoral Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-04-25T13:19:27-0300
	GDE UNC


	usuario_1: Marisa Fernanda Bastida
	cargo_1: Vocal
	reparticion_1: Junta Electoral Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-04-25T13:21:00-0300
	GDE UNC


	usuario_2: Germán Leandro PERENO
	cargo_2: Decano
	reparticion_2: Junta Electoral Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-04-25T13:21:06-0300
	GDE UNC




